
令和２年（2020年）３月30日 

 

新２，３年生の保護者の皆様へ 

 

北海道苫小牧東高等学校長 森   浩 之 

 

学校の再開について 

春暖の候 ますますご清祥のことと存じます。日ごろから本校の教育活動にご理解とご協

力を賜り、心から感謝申し上げます。 

さて、本道においては、依然として新型コロナウイルス感染症の流行が収束しておらず憂

慮すべき状態が続いておりますが、道教委の通知に基づいて、４月８日（水）の新学期から

教育活動を再開することとしました。具体的なことについては、４月２日（木）以降に連絡

メールと学校ホームページでお知らせします。 

つきましては、朝晩の体温測定をはじめとする生徒の健康観察を実施していただき、校内

ではマスクの着用をお願いします。また、手洗いや咳エチケットの徹底についても努めてい

ただきますようお願いします。 

なお、市販のマスクが手に入りづらい場合は、文部科学省ホームページ「子供の学び応援

サイト」を参考にするなどして手作りマスクを作成して用意してくださいますようお願いし

ます。 

 

【参考】（「子供の学び応援サイト」文部科学省） 

・やってみよう！新型コロナウイルス感染症対策 みんなでできること 

https://www.youtu.be/219-OtHGje8 

・手作りマスクの作成方法 

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html 

・布製マスクの洗い方 

https://www.meti.go.jp/press/2019/03/20200319009/20200319009.html  

 


